
Управление образования администрации 
Октябрьского муниципального района 

(Управление образования) 
 

ПРИКАЗ 
 
14.09.2023                                                                                                                № 402 

с. Октябрьское 
 

 

О проведении мониторинга качества 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 
Октябрьского муниципального района  в 
2023 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки челябинской 

области от 03.08.2023 №02/1932 «О проведении мониторинга качества 

дошкольного образования в системе образования Челябинской области в 2023 

году», письма ГБУ ДПО «ЧИРО» от 30.08.2023 №1840З «О подготовке к 

проведению мониторинга качества дошкольного образования в образовательных 

организациях Челябинской области в 2023 году», с целью проведения мониторинга 

качества дошкольного образования (далее - МКДО) детей от 0 до 7 лет, 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества дошкольного образования в 

дошкольных образовательных организациях Октябрьского муниципального района:  

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Кочердыкский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Теренкульский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Новомосковский детский 
сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Петровский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Лысковский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Харлушовский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Октябрьский детский сад № 
2» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Октябрьский детский сад № 
8 «Светлячок» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» (дошкольные группы при школе) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Барсучанский детский сад» 

 



2 
 

2. Назначить муниципальным координатором  инспектора по 

дошкольному образованию А.Е.Шарапову.  

3. Обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности 

предоставляемых данных на единую информационную платформу «Мониторинг 

качества дошкольного образования». 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 

участвующих в МКДО, назначить ответственного Координатора ДОО в единой 

информационной платформе «Мониторинг качества дошкольного образования». 

5. Назначить экспертами МКДО инспектора по дошкольному 

образованию А.Е. Шарапову и заведующего методическим кабинетом Ю.А. 

Гаммер.  

6. Распределить дошкольные образовательные организации, 

участвующих в МКДО, для проведения экспертного МКДО (приложение). 

7. Контроль за исполнением настоящего  приказа  возложить на 

начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного, специального 

(коррекционного) образования Е.В.Васильеву. 

 

 

 

Начальник 

 

 

 

 Колодяжная Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шарапова Анастасия Евгеньевна 8(35158)51081 

 
 



3 
 
 

Приложение 
 

 ФИО эксперта/статус ДОО для экспертизы 
1. Шарапова Анастасия 

Евгеньевна 
Старший эксперт 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Лысковский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Харлушовский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Октябрьский детский сад № 2» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Октябрьский детский сад № 8 «Светлячок» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1» 
(дошкольные группы при школе) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Барсучанский детский сад» 

2. Гаммер Юлия 
Алексеевна  
Начинающий 
эксперт 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Кочердыкский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Теренкульский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Новомосковский детский сад» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Петровский детский сад» 

 


